CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 08-12-2017 27

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG

Số: 38 /2017/QĐ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành kèm
theo Quyết định số 25/2016/QĐ UBND ngày 07 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban
hành kèm theo Quyết định số 25/2016/QĐ UBND ngày 07 tháng 10 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng , cụ thể như sau:

1. Sửa đổi khoản 1 Điều 1
“1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh là cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, có

chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh về: Chương trình, kế hoạch công
tác; kiểm soát thủ tục hành chính; tổ chức triển khai thực hiện cơ chế một cửa, một
cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của
cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; tổ chức, quản lý và công bố các thông tin chính thức về

28 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 08-12-2017

hoạt động của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh; đầu mối Cổng thông
tin điện tử, kết nối hệ thống thông tin hành chính điện tử chỉ đạo điều hành của Ủy
ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; quản lý công báo và phục vụ các hoạt
động chung của Ủy ban nhân dân tỉnh; giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân và các Phó
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo thẩm quyền; quản
lý văn thư lưu trữ và công tác quản trị nội bộ của Văn phòng.”

2. Sửa đổi khoản 6 Điều 2
“6. Thực hiện nhiệm vụ pháp chế và kiểm soát thủ tục hành chính theo quy

định tại Nghị định số 55/2011/NĐ CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế; Nghị
định số 48/2013/NĐ CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính và
Nghị định số 92/2017/NĐ CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính.”

3. Bổ sung Điều 4
“10a. Phòng kiểm soát thủ tục hành chính.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 04 tháng  12 năm 2017
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  Trần Văn Chuyện

Nơi nhận:
 Như Điều 3;
 VP. Chính phủ;
 Bộ Nội vụ;
 Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
 TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
 CT và các PCT UBND tỉnh;
 CVP và các PCVP;
 Công báo tỉnh;
 Cổng thông tin điện tử tỉnh;